
ASOCIACIJOS INVESTORS’ FORUM METINĖ ATASKAITA 2018 



APIE INVESTORS’ FORUM 
„Investors‘ Forum“ yra savanoriška, visiškai nepriklausoma ir savivaldi verslo asociacija jungianti 

stambiausius ir aktyviausius investuotojus į Lietuvos ekonomiką. Įkurta 1999 m. birželio mėnesį šiuo 

metu asociacija vienija 60 narių. 

„Investors’ Forum“ misija: 

gerinti verslo aplinką ir investicinį klimatą Lietuvoje, bendradarbiaujant su valstybės institucijomis ir 

verslo bendruomene. 

„Investors’ Forum“ vizija: 

palankiausia investicijoms verslo aplinka Europos sąjungoje, pritraukiant tarptautines užsienio 

investicijas Lietuvos gerovei. 

„Investors’ Forum“ vertybės: 

 lyderystė; 

 aukščiausios moralės normos; 

 visapusiškas požiūris. 

„Investors’ Forum“ tikslai: 

 būti patrauklia ir vertinga organizacija potencialiems nariams; 

 teikti bendravimo galimybes mūsų nariams ir stebėtojams; 

 bendradarbiauti su LR Vyriausybe, ministerijomis ir kitomis oficialiomis valdžios institucijomis, 

teikiant pasiūlymus dėl investicinio klimato gerinimo; 

 formuoti teigiamą viešąją nuomonę apie Tiesiogines Užsienio Investicijas ir jų naudą, teikiamą 

šalies ekonomikai ir visuomenei; 

 skleisti Įmonių Socialinės Atsakomybės koncepciją Lietuvoje. 

„Investors’ Forum“ veikla: 

„Investors’ Forum“ nuolat palaiko ryšius su Vyriausybe, ministerijomis, Prezidentūra ir Seimu – tiek su 

vadovaujančiojo, tiek su darbinio lygmens atstovais. 

Asociacija kasmet rengia Investuotojų forumą su Vyriausybe, kurio metu su ministrų kabineto nariais 

aptariami šalies verslo iššūkiai ir priemonės investiciniam klimatui gerinti. Diskusijos apie verslo iššūkius, 

šalies ekonomines, politines ir socialines aktualijas vyksta ir asociacijos rengiamuose susitikimuose su 

aukščiausių valdžios institucijų – Prezidentūros, Seimo, Vyriausybės – vadovais ir atstovais, Lietuvos 

banku ar Tarptautiniu valiutos fondu, kitomis organizacijomis, savivaldybių vadovais. 

 

 



Šiuo metu asociacijoje veikia vienuolikoje darbo grupių, sudarytų iš „Investors’ Forum“ narių atstovų: 

 mokesčių darbo grupė, 

 darbo santykių grupė, 

 verslo etikos darbo grupė, 

 energetikos darbo grupė, 

 verslo aplinkos gerinimo technologijų sektoriuje grupė, 

 visuomenės sveikatos darbo grupė, 

 pasaulinių verslo paslaugų darbo grupė, 

 bendrovių valdymo darbo grupė, 

 mokslo ir švietimo darbo grupė, 

 jungtinė viešųjų pirkimų darbo grupė kartu su skaidraus verslo iniciatyva „Baltoji banga“, 

ASOCIACIJOS VEIKLA  

Renginiai ir susitikimai 
 

Kovo 19 d. Investuotojų forumas su Vyriausybe  
Vykusiame susitikime su Vyriausybe aktyviausius ir stambiausius investuotojus į Lietuvos  ekonomiką 

vienijančios asociacijos „Investors‘ Forum“ (toliau – Asociacija) nariai ministrų kabinetui pateikė 100 

rekomendacijų verslo aplinkai ir investiciniam klimatui gerinti. Tradiciniame, kasmet rengiamame 

Investuotojų forume su Vyriausybe, verslo ir ministrų kabineto atstovai aptarė prioritetines vykdomosios 

valdžios veiklos kryptis ir pagrindinius investuotojų lūkesčius. 

Balandžio 13 d. Investuotojų Forumo apdovanojimai 
Tradicinis kasmetinis renginys, skirtas suburti geriausius verslo, politikos ir žiniasklaidos lyderius 

Lietuvoje. „Investors‘ Forum“ apdovanojimuose Lietuvių įkurta tarptautinė programavimo paslaugų 

bendrovė „Devbridge Group“ metų investuotoja pripažinta už investicijas į jaunųjų IT specialistų 

ugdymą. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio proga investuotojai paskelbė ir apdovanojo tris 

šimtmečio įmones – šis titulas suteiktas mažmeninės prekybos įmonei „Maxima LT“, telekomunikacijų 

bendrovei „Telia“ bei pakavimo medžiagų gamintoja UAB „Lietpak“. 

Gegužės mėn. 21-27 d. „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“ 
Akcija vyko daugiau nei 60 miestų ir miestelių. Šia akcija norime priminti, kad „šešėlyje“ nusėdantys 

pinigai – nuslėpti ir nesumokėti mokesčiai į valstybės biudžetą – tai mūsų valstybės piliečiams 

nesuteiktos kokybiškesnės viešosios paslaugos, neišplėtota infrastruktūra ir mažesnė socialinė piliečių 

gerovė.  

Kiti: 
- Susitikimas su Ekonomikos ministru Virginijum Sinkevičium, sausio 5 d. 

- Susitikimas su Nacionaline žemės tarnyba, gegužės 30 d. 



- Metai su naujuoju Darbo kodeksu, spalio 17 d. 

- Susitikimas su kandidatu į prezidentus Gitanu Nausėda, gruodžio 13 d. 

- Susitikimas su Kandidate į prezidentus Ingrida Šimonyte, gruodžio 17 d. 

- Taip pat Investuotojų Forumas nuolat dalyvavo ministerijų ir Vyriausybės darbo grupių veiklose, 

Trišalėje taryboje.  

Pasiūlymų teikimas investicinei aplinkai gerinti  
 

Investuotojų forumas 2018 metais pateikė 128 pasiūlymus, kurie padėtų gerinti investicinę aplinką 

Lietuvoje: 

2018 m. gruodžio 4 d. 
Lietuvos Respublikos Seimui 
Dėl Lietuvos Respublikos darbdavių socialinių iniciatyvų skatinimo įstatymo projekto 

2018 m. gruodžio 4 d. 
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijai  
Investuotojų forumo Verslo paslaugų centrų darbo grupės investicinės aplinkos gerinimo pasiūlymai 

2018 m. gruodžio 4 d. 
LR Seimo Pirmininkui, LR Seimo Ekonomikos komitetui, LR Seimo Aplinkos apsaugos komitetui, LR Seimo 
frakcijai „Tvarka ir teisingumas“, LR Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijai, LR Seimo Lenkų rinkimų akcijos – 
Krikščioniškų seimų sąjungos frakcijai, LR Seimo Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijai, LR Seimo 
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai, LR Seimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų partijos frakcijai, LR 
Seimo Mišriai narių grupei, LR Seimo Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijai  
Kopija: J. E. Lietuvos Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei 
LR Ministrui Pirmininkui Sauliui Skverneliui 
Prašymas inicijuoti parlamentinę atliekų tvarkymo sistemos kontrolę 
 
2018 m. lapkričio 30 d. 
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijai  
Dėl MTEP lengvatų taikymo 

2018 m. lapkričio 16 d. 
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijai  
Dėl Lietuvos Respublikos mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo Nr. XI-
626 3, 4, 5, 8, 9, 12 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 9(1), 9(2) straipsniais įstatymo projekto 

2018 m. spalio 15 d. 
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijai  
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 26 d. pasitarimo protokole Nr. 43 
nurodytų pavedimų Ūkio ministerijai įgyvendinimo 

2018 m. spalio 12 d. 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai, Kopija: Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos 



Respublikos Ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos Aplinkos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos 
Žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmams, Lietuvos viešbučių ir restoranų 
asociacijai, Lietuvos pramonininkų konfederacijai, Lietuvos pramonės ir amatų rūmams 
Dėl higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir 
“Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektų  

2018 m. spalio 4 d. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijai, Kopija: Lietuvos 
Respublikos Ūkio ministerijai 
Dėl valstybės informacinių išteklių strategijos ir atvirų duomenų politikos 

2018 m. rugsėjo 27 d. 
LR Ministrui Pirmininkui Sauliui Skverneliui 
LR krašto apsaugos ministrui Raimundui Karobliui 
LR ūkio ministrui Virginijui Sinkevičiui 
Kopija: Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 
Raštas dėl valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nr. xi-1807 1 2 5 ir 6 straipsnių pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 43(2) ir 43(3) straipsniais įstatymo projekto nr. 18-9700 

2018 m. rugsėjo 20 d. 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai 
Dėl Investuotojų Forumo atstovų dalyvavimo Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 
darbo grupėse 

2018 m. rugsėjo 19 d. 
Lietuvos Respublikos Seimui 
Dėl Lietuvos Respublikos Lobistinės veiklos įstatymo nr. VIII-1749 pakeitimo įstatymo projekto 

2018 m. rugsėjo 5 d. 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai 
Dėl asmenų, turinčių teisę gauti paramą, teisinio reglamentavimo tobulinimo 

2018 rugpjūčio 31 d.  
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai, Kopija: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai, Lietuvos 
Respublikos, Teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijai, Europos teisės 
departamentui prie, Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijos 
Dėl Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-
1143 2, 6, 82, 83, 87, 9, 93, 910, 911, 11, 16, 17, 18, 19 ir 26 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
151 straipsniu įstatymo projekto 

2018 rugpjūčio 28d. 
Lietuvos Respublikos Sveikatos ministerijai  
Investuotojų Forumo pasiūlymai dėl Sveikatos draudimo įstatymo 26 straipsnio 



2018 m. rugpjūčio 16 d. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 
Pasiūlymas dėl Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo projekto dėl palūkanų atskaitymo 
pakeitimo ir patikslinimo 

2018 rugpjūčio 14d. 
Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijai  
Dėl Lietuvos Respublikos Lobistinės veiklos įstatymo nr. VIII-1749 pakeitimo įstatymo projekto 

2018 m. rugpjūčio 13 d. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei 
Dėl pastabų ir pasiūlymų Įsakymo projektui 

2018 m. liepos 27 d. 
Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijai 
Dėl “atlyginimo pranešėjams už vertingą informaciją tvarkos aprašo, kompensavimo pranešėjams už 
patiriamą neigiamą poveikį ar galimus padarinius dėl pateikto pranešimo tvarkos aprašo ir vidinių 
informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ projekto 

2018 m. birželio 29 d. 
Jos Ekscelencijai Daliai Grybauskaitei  
Asociacijos „Investors‘ Forum“ kreipimasis dėl sveikatos apsaugos reformos projektų vetavimo 

2018 m. birželio 27 d. 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijai 
Dėl darbo grupės dėl integralios kultūros paveldo apsaugos politikos modelio projekto 

2018 m. birželio 25 d. 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai 
Dėl tarybos direktyvos, iš dalies keičiančios direktyvą 92/83/EEB dėl akcizo mokesčio alkoholiui ir 
alkoholiniams gėrimams struktūrų suderinimo (dok.com(2018)334 final) 

2018 m. birželio 20 d. 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai   
Dėl pelno mokesčio įstatymo nr. ix-675 2, 5, 17, 30 straipsnių, 3 priedėlio pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 301straipsniu įstatymo projekto 

2018 m. birželio 11 d. 
LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkei, LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkės 
pavaduotojui 
Dėl pastabų teisės aktų projektams 

2018 m. birželio 11 d. 
Jos Ekscelencijai Daliai Grybauskaitei 
Lietuvos Respublikos Prezidentės patarėjoms 



Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleriui 
Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos pirmininkui, LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkei 
Dėl teisės aktų projektų, kuriais siekiama įvykdyti gydymo įstaigų veiklos pertvarką 

2018 m. gegužės 24 d. 
Lietuvos Respublikos Ūkio viceministrui Elijui Čiviliui  
Valstybės registrų ir informacinių sistemų problematika 

2018 m. gegužės 16 d. 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai , Kopija: Lietuvos Bankui 
Dėl palūkanų iš viešai platinamų obligacijų apmokestinimo 

2018 m. gegužės 11 d. 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
Dėl struktūrinių reformų 

2018 gegužės 2d.  
LR Finansų ministerijai, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
Dėl mokesčių sistemos reformos ir kaupiamosios pensijų sistemos planuojamų pakeitimų gairių 

100 investicinės aplinkos gerinimo pasiūlymų 

ASOCIACIJOS NARIAI  2018 (60)  

  



ASOCIACIJOS FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ  
 

BALANSAS 

       PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2019-05-30 Nr. 1 
                                                                                                                                                (data)

 

    

 (Eurais)  

Eil. 

Nr. 
TURTAS 

Pastabos 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis,     

2018 m.  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis,    

2017 m.  

A. ILGALAIKIS TURTAS   2 250 1 831 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   0 0 

1. Patentai, licencijos         

2. Programinė įranga         

3. Kitas nematerialusis turtas       

II. MATERIALUSIS TURTAS     2 250 1 831 

1. Žemė           

2. Pastatai ir statiniai         

3. Mašinos ir įrengimai         

4. Transporto priemonės         

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 1 2 250 1 831 

6. Nebaigta statyba         

7. Kitas  materialusis turtas         

III. FINANSINIS TURTAS     0 0 

1. Po vienerių metų gautinos sumos       

2. Kitas finansinis turtas         

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   55 412 55 334 

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS   18 424 1 006 

1. Atsargos     2 214 284 

2. Išankstiniai apmokėjimai   2 18 210 722 

3. Nebaigtos vykdyti sutartys         

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   8 460 4 322 

1. Pirkėjų įsiskolinimas   3 8 410 4 240 

2. Kitos gautinos sumos   3 50 82 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   0 14 481 

1. Trumpalaikės investicijos         

2. Terminuoti indėliai   4 0 14 481 

3. Kitas trumpalaikis turtas         

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4 28 528 35 525 

  TURTAS, IŠ VISO   57 662 57 165 

       

       



       

                     

Eil. 

Nr. 
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pastabos 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis,     

2018 m.  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis,    

2017 m.  

C. NUOSAVAS KAPITALAS   529 1 568 

I. KAPITALAS           

II. PERKAINOJIMO REZERVAS       

III. KITI REZERVAI         

IV. VEIKLOS REZULTATAS     529 1 568 

1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 5 -1 039 -23 310 

2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas 5 1 568 24 878 

D. FINANSAVIMAS     23 731 43 486 

1. Dotacija           

2. Tiksliniai įnašai       23 731 43 486 

2.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto       

2.2. Kiti tiksliniai įnašai   6 23 731 43 486 

3. Nario mokesčiai         

4. Kitas finansavimas         

E. 
MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI   33 402 12 111 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   0 0 

1. Finansinės skolos         

2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   33 402 12 111 

1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis 7 0 33 

2. Finansinės skolos         

3. Skolos tiekėjams   7 18 679 2 015 

4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 7 362 0 

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 7 12 445 8 408 

6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 7 1 916 1 655 

  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS 

IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO   57 662 57 165 

 

 

   



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

         PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2019-05-30 Nr. 1 

 

                                                                                          (data)
 

       
    (Eurais) 

Eil. 

Nr. 
STRAIPSNIAI 

Pastabos 

Nr. 
  

Ataskaitinis 

laikotarpis,   

2018 m. 

    

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

2017 m.  

  

I. PAJAMOS     272 040     317 685   

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 8.1.   2 359     58 268   

2. Finansavimo pajamos     269 681     258 805   

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo 

pajamos                

2.2. Kitos finansavimo pajamos 8.2.   269 681     258 805   

3. Kitos pajamos 8.3.   0     612   

II. SĄNAUDOS     273 079   

 

340 995   

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 9.1.   2 550     107 589   

2. Kitos sąnaudos     0   

 

0   

3. Veiklos sąnaudos 9.2.   270 529     233 406   

3.1. Pardavimo     0     0   

3.2. Darbuotojų išlaikymo     142 026     119 696   

3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)     861     760   

3.4. Patalpų išlaikymo     10 918     9 186   

3.5. Ryšių     4 159     2 524   

3.6. Transporto išlaikymo     3 377     2 828   

3.7. Turto vertės sumažėjimo     0     0   

3.8. Kitos veiklos     56 438     65 070   

3.8.1. Renginių organizavimo     34 690     40 872   

3.8.2. Neatskaitomo PVM     7 126     10 901   

3.8.3. Reklamos ir marketingo     1 665     5 416   

3.8.4. Atostogų rezervo pasikeitimas     4 037     -977   

3.8.5. Kitos     8 920     8 858   

3.9. Suteiktos labdaros, paramos     1 160     150   

3.10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo           0   

3.11. Projekto „Baltoji banga“ savikaina     51 590     33 192   

3.12. Kitų projektų savikaina               

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ     -1 039     -23 310   

IV. PELNO MOKESTIS     

 
  

  

  

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS     -1 039     -23 310   

 

 



ASOCIACIJOS DARBUOTOJAI 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INVESTORS’ FORUM 

Totorių g. 5-21, Vilnius 

LT-01121, Lithuania 

Tel.: +370 5 275 52 58 

Email: info@investorsforum.lt 

 

 

mailto:info@investorsforum.lt

